
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資 料 ２ 

令和元年度第３回 

地域公共交通会議 

事業計画変更案に基づく「よりみちバス」の運行経路、時刻表等 

■ 北野地域よりみちバス（コスモス号） 

   １  運行ルート、停留所変更案 

   ２  運行経路案 

   ３  大城便運行時刻表案 

   ４  金島便運行時刻表案 

   ５  北野便運行時刻表案 

   ６  弓削便運行時刻表案 

■ 城島地域よりみちバス（インガット号） 

   ７  運行ルート、停留所変更案 

   ８  運行経路案 

   ９  Ａ日程（下田→犬塚駅方面）運行時刻表案 

  １０ Ａ日程（犬塚駅→下田方面）運行時刻表案 

  １１ Ｂ日程（浮島・青木→犬塚駅方面）運行時刻表案 

  １２ Ｂ日程（犬塚駅→浮島・青木方面）運行時刻表案 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北野地域よりみちバス（コスモス号）運行ルート、停留所変更案 １ 

西鉄甘木線と駅 

北野地域界 

校区界 

停留所（通常バス停） 
※西鉄バスのバス停と共用 

凡 例 

新設ルート 

廃止ルート 

フリー乗降区間 

運行ルート 

予約時迂回運行ルート 

新設バス停 

[運行ルート] [バス停] 

廃止バス停 

バス停 

要予約バス停 

運行ルート、バス停の新設、廃止 

臨時バス停 臨時運行専用ルート 

橙字：名称変更 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 1,000m 
令和 ２年 4月 １日 

改正予定 

西鉄甘木線と駅 

路線バス北野線と停留所 

停留所（通常バス停：敷地内停車） 

停留所（要予約バス停） 

コ 
ス 
モ 
ス 
号 

停留所（通常バス停） 
※西鉄バスのバス停と共用 

凡 例 

北野便（火・木・土）運行ルート 

弓削便（火・木・土）運行ルート 

大城便（月・水・金）運行ルート 

金島便（月・水・金）運行ルート 
破線部：要予約時のみ運行 

停留所（通常バス停：路上停車） 
矢印側の路側に標板・標柱設置 

フリー乗降区間 

２ 
北野地域よりみちバス（コスモス号）運行経路案 

弓削校区 

大城校区 

善導寺校区 

北野校区 

大城校区 

金島校区 

臨時バス停と臨時運行専用経路 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大城便 運行時刻表案  運行日：月・水・金 

３ 北野地域よりみちバス（コスモス号）運行時刻案 

行先・便名 プラザ善導寺 Aコープ プラザ善導寺 Aコープ プラザ善導寺 ドラッグコスモス プラザ善導寺 プラザ善導寺

（現便名） 大城1便 金島5便 大城3便 大城4便 大城5便 大城6便 大城7便 大城8便

（新便名） 大城1便 金島2便 大城3便 大城4便 大城5便 大城6便 大城7便 大城8便

71 ドラッグコスモス北野店 ↓ 14:55

72 ドラッグストアモリ北野店 ↓ 14:56

70 高良 ↓ 14:56

73 ザ・ビッグ北野店 ↓ 14:57

68 北野体育センター前 ↓ 14:58

67 蒲池医院 ↓ 14:59

66 長福寺 ↓ 15:00

65 田中まさはるクリニック ↓ 15:01

23 秋山鮮魚店 ↓ 15:02

64 コスモすまいる北野 ↓ 15:04

89 下土居 ↓ 15:07

90 北野中学校東 ↓ 15:07

91 塚島おこぼさん前 ↓ 15:08

38 法円寺 ↓ 15:09

30 プラザ善導寺（サニー善導寺店） 8:00 8:51 ↓ 10:23 11:25 13:35 ↓ 16:15

31 ぜんどうじ整形外科 8:01 8:52 9:30 10:24 11:26 13:36 ↓ 16:16

24 つむら眼科医院 8:01 8:52 9:30 10:24 11:26 13:36 ↓ 16:16

32 鎮西歩道橋 8:04 8:55 ↓ 10:27 11:29 13:39 ↓ 16:19

33 船端集落センター 8:05 8:56 ↓ 10:28 11:30 13:40 ↓ 16:20

34 要予約【松山】 8:07 8:58 ↓ 10:30 11:32 13:42 ↓ 16:22

35 土居集落センター 8:07 8:58 ↓ 10:30 11:32 13:42 ↓ 16:22

58 ほっこりの湯（名称変更） ↓ ↓ ↓ 10:31 11:33 13:43 ↓ 16:23

36 日比生宮司集落センター 8:08 8:59 ↓ 10:32 11:34 13:44 ↓ 16:24

37 北野老人いこいの家 ↓ 9:02 ↓ 10:35 11:37 13:47 ↓ 16:27

20 筒井公民館前 8:13 9:05 ↓ 10:38 11:40 13:50 ↓ 16:30

1 Ａコープ大刀洗店 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:25 ↓ ↓ ↓

2 大堰駅 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:27 ↓ ↓ ↓

8 神代病院 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:29 ↓ ↓ ↓

48 赤司西 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:33 ↓ ↓ ↓

47 山須公民館 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:34 ↓ ↓ ↓

46 鳥居前広場西 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:35 ↓ ↓ ↓

45 赤司南 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 12:36 ↓ ↓ ↓

21 大城ますかげセンター 8:14 9:06 ↓ 9:10 10:39 11:41 ↓ 13:51 15:10 16:31

39 大城郵便局 8:15 9:07 ↓ 9:11 10:40 11:42 ↓ 13:52 15:11 16:32

40 きつき歯科医院 8:15 9:07 ↓ 9:11 10:40 11:42 ↓ 13:52 15:11 16:32

41 大城駅 8:16 9:08 ↓ 9:12 10:41 11:43 ↓ 13:53 15:12 16:33

42 ＪＡみい経済センター大城店 8:16 9:08 ↓ 9:12 10:41 11:43 ↓ 13:53 15:12 16:33

43 要予約【稲数公民館】 ↓ ↓ ↓ 9:13 ↓ 11:44 ↓ ↓ ↓ ↓

44 溝上自動車 8:17 9:09 ↓ 9:13 10:42 11:44 ↓ 13:54 15:13 16:34

45 赤司南 8:18 9:10 ↓ 9:14 10:43 11:45 ↓ 13:55 15:14 16:35

46 鳥居前広場西 8:19 9:11 ↓ 9:15 10:44 11:46 ↓ 13:56 15:15 16:36

47 山須公民館 8:20 9:12 ↓ 9:16 10:45 11:47 ↓ 13:57 15:16 16:37

48 赤司西 8:21 9:13 ↓ 9:17 10:46 11:48 ↓ 13:58 15:17 16:38

49 赤司１区公民館 8:22 9:14 ↓ ↓ 10:47 ↓ ↓ 13:59 15:18 16:39

44 溝上自動車 8:23 9:15 ↓ ↓ 10:48 ↓ 12:37 14:00 15:19 16:40

43 要予約【稲数公民館】 8:24 9:16 ↓ ↓ 10:49 ↓ 12:38 14:01 15:20 16:41

42 ＪＡみい経済センター大城店 8:23 9:15 ↓ ↓ 10:48 ↓ 12:37 14:00 15:19 16:40

41 大城駅 8:24 9:16 ↓ ↓ 10:49 ↓ 12:38 14:01 15:20 16:41

40 きつき歯科医院 8:24 9:16 ↓ ↓ 10:49 ↓ 12:38 14:01 15:20 16:41

39 大城郵便局 8:25 9:17 ↓ ↓ 10:50 ↓ 12:39 14:02 15:21 16:42

21 大城ますかげセンター 8:26 9:18 ↓ ↓ 10:51 ↓ 12:40 14:03 15:22 16:43

20 筒井公民館前 8:27 9:19 ↓ ↓ 10:52 ↓ 12:41 ↓ 15:23 16:44

37 北野老人いこいの家 ↓ ↓ 9:36 ↓ 10:56 ↓ 12:45 ↓ 15:27 16:48

36 日比生宮司集落センター 8:34 ↓ 9:39 ↓ 10:59 ↓ 12:48 ↓ 15:30 16:51

58 ほっこりの湯（名称変更） ↓ ↓ ↓ ↓ 11:00 ↓ 12:49 ↓ 15:31 16:52

35 土居集落センター 8:35 ↓ 9:40 ↓ 11:01 ↓ 12:50 ↓ 15:32 16:53

34 要予約【松山】 8:36 ↓ 9:41 ↓ 11:02 ↓ 12:51 ↓ 15:33 16:54

33 船端集落センター 8:37 ↓ 9:42 ↓ 11:03 ↓ 12:52 ↓ 15:34 16:55

32 鎮西歩道橋 8:38 ↓ 9:43 ↓ 11:04 ↓ 12:53 ↓ 15:35 16:56

24 つむら眼科医院 8:41 9:25 9:46 ↓ 11:07 ↓ 12:56 ↓ 15:38 16:59

31 ぜんどうじ整形外科 8:41 9:25 9:46 ↓ 11:07 ↓ 12:56 ↓ 15:38 16:59

30 プラザ善導寺（サニー善導寺店） 8:42 9:29 9:47 ↓ 11:08 ↓ 12:57 ↓ 15:39 17:00

8 神代病院 ↓ 9:21 11:52 ↓

2 大堰駅 ↓ 9:23 11:54 ↓

1 Ａコープ大刀洗店 ↓ 9:25 11:56 ↓

38 法円寺 ↓ 14:04

91 塚島おこぼさん前 ↓ 14:05

90 北野中学校東 ↓ 14:06

89 下土居 ↓ 14:06

64 コスモすまいる北野 ↓ 14:09

23 秋山鮮魚店 ↓ 14:10

65 田中まさはるクリニック ↓ 14:11

66 長福寺 ↓ 14:11

67 蒲池医院 ↓ 14:13

68 北野体育センター前 ↓ 14:13

73 ザ・ビッグ北野店 ↓ 14:15

70 高良 ↓ 14:15

72 ドラッグストアモリ北野店 ↓ 14:16

71 ドラッグコスモス北野店 ↓ 14:17

【発】
プラザ
善導寺

【発】
プラザ
善導寺

校
区

番
号

弓

削

校

区

北

野

校

区

【発】
プラザ
善導寺

【発】
Ａコープ

金

島

大

城

校

区

金島便より

継続運行

金

島

大

城

校

区

【発】
プラザ
善導寺

【発】
プラザ
善導寺

【発】
プラザ
善導寺

大

城

校

区

北

野

校

区

弓

削

プラザ善導寺

大城2便

大城2便

・一部廃止

・通過

・速達化に
よる通過

・通過

・通過バス停へ
継続運行

・起点変更



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金島便 運行時刻表案  運行日：月・水・金 

北野地域よりみちバス（コスモス号）運行時刻案 

４ 

北野・弓削校区→大城・金島校区
行先・便名 Aコープ Aコープ Aコープ Aコープ Aコープ Aコープ

（現便名） 金島1便 金島3便 新設 金島7･8便 金島9便 金島11便

（新便名） 金島1便 廃止 金島4便 金島6便 廃止 金島8便

71 ドラッグコスモス北野店 10:50 13:00

72 ドラッグストアモリ北野店 10:51 13:01

70 高良 10:51 13:01

73 ザ・ビッグ北野店 10:52 13:02

68 北野体育センター前 10:53 13:03

67 蒲池医院 10:54 13:04

66 長福寺 10:55 13:05

65 田中まさはるクリニック 10:56 13:06

23 秋山鮮魚店 10:57 13:07

64 コスモすまいる北野 8:24 10:59 13:09

89 下土居 8:27 11:02 13:12

90 北野中学校東 8:27 11:02 13:12

91 塚島おこぼさん前 8:28 11:03 13:13

38 法円寺 8:29 11:04 13:14

30 プラザ善導寺（サニー善導寺店） ↓ ↓ ↓ 15:30

31 ぜんどうじ整形外科 ↓ ↓ ↓ 15:31

24 つむら眼科医院 ↓ ↓ ↓ 15:31

32 鎮西歩道橋 ↓ ↓ ↓ 15:34

33 船端集落センター ↓ ↓ ↓ 15:35

34 要予約【松山】 ↓ ↓ ↓ 15:37

35 土居集落センター ↓ ↓ ↓ 15:37

58 ほっこりの湯（名称変更） ↓ ↓ ↓ 15:38

36 日比生宮司集落センター ↓ ↓ ↓ 15:39

37 北野老人いこいの家 ↓ ↓ ↓ 15:42

20 筒井公民館前 ↓ ↓ ↓ 15:45

21 大城ますかげセンター 8:30 9:25 11:05 13:15 13:10 15:46

20 筒井公民館前 8:31 9:26 11:06 13:16 13:11 15:47

19 里鎌屋前 8:32 9:27 11:07 13:17 13:12 15:48

18 坂本神社前 8:33 9:28 11:08 13:18 13:13 15:49

22 要予約【宮地嶽神社】 8:36 9:31 11:11 13:21 13:16 15:52

17 高島 8:35 9:30 11:10 13:20 13:15 15:51

16 松の花橋 8:35 9:30 11:10 13:20 13:15 15:51

15 金島駅前 8:36 9:31 11:11 13:21 13:16 15:52

14 金島ふれあい交流センター 8:38 9:33 11:13 13:23 13:18 15:54

13 要予約【八重亀公民館前】 8:39 9:34 11:14 13:24 13:19 15:55

12 かねしま館前（旧神代病院） 8:39 9:34 11:14 13:24 13:19 15:55

11 八重亀住宅入口 8:40 9:35 11:15 13:25 13:20 15:56

10 安永公民館前 8:41 9:36 11:16 13:26 13:21 15:57

9 安永角 8:42 9:37 11:17 13:27 13:22 15:58

8 神代病院 8:43 9:38 11:18 13:28 13:23 15:59

7 染お宮横 8:45 9:40 11:20 13:30 13:25 16:01

6 要予約【染厨】 8:46 9:41 11:21 13:31 13:26 16:02

5 要予約【染公民館】 8:47 9:42 11:22 13:32 13:27 16:03

4 かなくり広場 8:46 9:41 11:21 13:31 13:26 16:02

2 大堰駅 8:48 9:43 11:23 13:33 13:28 16:04

1 Ａコープ大刀洗店 8:50 9:45 11:25 13:35 13:30 16:06

【発】
大城

ますかげ

センター

金

島

校

区

【発】
大城

ますかげ

センター

校
区

番
号

弓

削

校

区

北

野

校

区

【発】

コスモ
すまいる
北野

大

城

校

区

【発】
プラザ
善導寺

・終点変更

・新設

金島・大城校区→北野・弓削校区
行先・便名 Aコープ ドラッグコスモス ドラッグコスモス 大城ますかげ プラザ善導寺 コスモすまいる

（現便名） 金島2便 金島4便 金島6便 金島7･8便 金島10便 金島12便

（新便名） 金島2便 金島3便 金島5便 廃止 金島7便 金島9便

1 Ａコープ大刀洗店 8:52 9:35 11:50 ↓ 14:10 16:40

2 大堰駅 8:54 9:37 11:52 ↓ 14:12 16:42

4 かなくり広場 8:56 9:39 11:54 ↓ 14:14 16:44

5 要予約【染公民館】 8:57 9:40 11:55 ↓ 14:15 16:45

6 要予約【染厨】 8:58 9:41 11:56 ↓ 14:16 16:46

7 染お宮横 8:57 9:40 11:55 ↓ 14:15 16:45

8 神代病院 8:58 9:41 11:56 12:43 14:16 16:46

9 安永角 8:59 9:42 11:57 12:44 14:17 16:47

10 安永公民館前 9:00 9:43 11:58 12:45 14:18 16:48

11 八重亀住宅入口 9:01 9:44 11:59 12:46 14:19 16:49

12 かねしま館前（旧神代病院） 9:02 9:45 12:00 12:47 14:20 16:50

13 要予約【八重亀公民館前】 9:03 9:46 12:01 12:48 14:21 16:51

14 金島ふれあい交流センター 9:04 9:47 12:02 12:49 14:22 16:52

15 金島駅前 9:05 9:48 12:03 12:50 14:23 16:53

16 松の花橋 9:05 9:48 12:03 12:50 14:23 16:53

17 高島 9:06 9:49 12:04 12:51 14:24 16:54

22 要予約【宮地嶽神社】 ↓ 9:50 12:05 12:52 14:25 16:55

18 坂本神社前 ↓ 9:51 12:06 12:53 14:26 16:56

19 里鎌屋前 9:07 9:52 12:07 12:54 14:27 16:57

20 筒井公民館前 9:08 9:53 12:08 12:55 14:28 16:58

21 大城ますかげセンター 9:10 9:55 12:10 12:57 14:30 17:00

20 筒井公民館前 ↓ ↓ ↓ 14:31 ↓

37 北野老人いこいの家 ↓ ↓ 14:35 ↓

36 日比生宮司集落センター ↓ ↓ 14:38 ↓

58 ほっこりの湯（名称変更） ↓ ↓ 14:39 ↓

35 土居集落センター ↓ ↓ 14:40 ↓

34 要予約【松山】 ↓ ↓ 14:41 ↓

33 船端集落センター ↓ ↓ 14:42 ↓

32 鎮西歩道橋 ↓ ↓ 14:43 ↓

24 つむら眼科医院 ↓ ↓ 14:46 ↓

31 ぜんどうじ整形外科 ↓ ↓ 14:46 ↓

30 プラザ善導寺（サニー善導寺店） ↓ ↓ 14:47 ↓

38 法円寺 9:56 12:11 17:01

91 塚島おこぼさん前 9:57 12:12 17:02

90 北野中学校東 9:58 12:13 17:03

89 下土居 9:58 12:13 17:03

64 コスモすまいる北野 10:01 12:16 17:06

65 田中まさはるクリニック 10:02 12:17

23 秋山鮮魚店 10:03 12:18

66 長福寺 10:03 12:18

67 蒲池医院 10:05 12:20

68 北野体育センター前 10:05 12:20

73 ザ・ビッグ北野店 10:07 12:22

70 高良 10:07 12:22

72 ドラッグストアモリ北野店 10:08 12:23

71 ドラッグコスモス北野店 10:09 12:24

「大城便
運行

時刻表」
金島2便へ

続く

大

城

校

区

北

野

校

区

弓

削

校
区

番
号

金

島

校

区

・終点変更

・終点変更



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北野便 運行時刻表案  運行日：火・木・土 

北野地域よりみちバス（コスモス号）運行時刻案 ５ 

行先・便名 古賀茶屋 古賀茶屋 古賀茶屋 古賀茶屋 古賀茶屋 コスモすまいる

（現便名） 北野1便 北野2便 北野3便 北野4便 北野5便 北野6便

（新便名） 北野1便 北野2便 北野3便 北野4便 北野5便 北野6便
60 古賀茶屋駅 8:30 9:50 11:30 13:15 14:45 16:10

61 灰塚橋（柳原団地） 8:31 9:51 11:31 13:16 14:46 16:11

62 十郎丸公民館 8:34 9:54 11:34 13:19 14:49 16:14

56 要予約【慧華(けいか)の湯】 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:51 16:16

63 十郎丸（ゴルフ練習場前） 8:34 9:54 11:34 13:19 14:49 16:14

67 蒲池医院 8:36 9:56 11:36 13:21 14:51 16:16

68 北野体育センター前 ↓ 9:57 11:37 13:22 14:52 16:17

69 高良北（コメリ） ↓ 9:57 11:37 13:22 14:52 16:17

70 高良 ↓ 9:58 11:38 13:23 14:53 16:18

71 ドラッグコスモス北野店 ↓ 9:59 11:39 13:24 14:54 16:19

72 ドラッグストモリ北野店 ↓ 10:00 11:40 13:25 14:55 16:20

70 高良 ↓ 10:00 11:40 13:25 14:55 16:20

73 ザ・ビッグ北野店 ↓ 10:01 11:41 13:26 14:56 16:21

68 北野体育センター前 ↓ 10:02 11:42 13:27 14:57 16:22

74 要予約【下今山公民館】廃止 ↓ 10:03 11:43 13:28 14:58 16:23

75 北野郵便局 ↓ 10:04 11:44 13:29 14:59 16:24

66 長福寺 ↓ 10:04 11:44 13:29 14:59 16:24

65 田中まさはるクリニック 8:38 10:05 11:45 13:30 15:00 16:25

23 秋山鮮魚店 8:38 10:05 11:45 13:30 15:00 16:25

76 北野天満宮 8:39 10:06 11:46 13:31 15:01 16:26

79 丸三団地 8:40 10:07 11:47 13:32 15:02 16:27

76 北野天満宮 8:42 10:09 11:49 13:34 15:04 16:29

64 コスモすまいる北野 8:44 10:11 11:51 13:36 15:06 16:31

52 北野生涯学習センター 8:45 10:12 11:52 13:37 15:07 16:32

82 北野駅 8:46 10:13 11:53 13:38 15:08 16:33

83 ＪＡみい北野中央支店 8:47 10:14 11:54 13:39 15:09 16:34

100 三井中央高校入口（名称変更）【追加】 8:48 10:15 11:55 13:40 15:10 16:35

86 千代島公民館 8:51 10:18 11:58 13:43 15:13 16:38

87 千代島第二 8:51 10:18 11:58 13:43 15:13 16:38

88 中島公民館 8:52 10:19 11:59 13:44 15:14 16:39

89 下土居 8:54 10:21 12:01 13:46 15:16 16:41

90 北野中学校東 8:54 10:21 12:01 13:46 15:16 16:41

91 塚島おこぼさん前 8:55 10:22 12:02 13:47 15:17 16:42

38 法円寺 8:56 10:23 12:03 13:48 15:18 16:43

21 大城ますかげセンター 8:57 10:24 12:04 13:49 15:19 16:44

38 法円寺 8:58 10:25 12:05 13:50 15:20 16:45

92 長池橋 8:59 10:26 12:06 13:51 15:21 16:46

93 中小路 8:59 10:26 12:06 13:51 15:21 16:46

94 柳小路 9:00 10:27 12:07 13:52 15:22 16:47

95 仁王丸点滅信号横 9:00 10:27 12:07 13:52 15:22 16:47

96 陣屋第三 9:03 10:30 12:10 13:55 15:25 16:50

97 要予約【陣屋第二】 9:04 10:31 12:11 13:56 15:26 16:51

98 要予約【陣屋東広場】 9:05 10:32 12:12 13:57 15:27 16:52

99 陣屋第一 9:04 10:31 12:11 13:56 15:26 16:51

100 三井中央高校入口（名称変更） 9:05 10:32 12:12 13:57 15:27 16:52

83 ＪＡみい北野中央支店 9:07 10:34 12:14 13:59 15:29 16:54

82 北野駅 9:08 10:35 12:15 14:00 15:30 16:55

52 北野生涯学習センター 9:09 10:36 12:16 14:01 15:31 16:56

64 コスモすまいる北野 9:11 10:38 12:18 14:03 15:33 16:58

76 北野天満宮 9:12 10:39 12:19 14:04 15:34 16:43

79 丸三団地 9:13 10:40 12:20 14:05 15:35 16:44

76 北野天満宮 9:15 10:42 12:22 14:07 15:37 16:46

23 秋山鮮魚店 9:15 10:42 12:22 14:07 15:37 16:46

65 田中まさはるクリニック 9:16 10:43 12:23 14:08 15:38 16:47

66 長福寺 ↓ 10:43 12:23 14:08 15:38 ↓

75 北野郵便局 9:17 10:44 12:24 14:09 15:39 16:48

74 要予約【下今山公民館】廃止 9:18 10:45 12:25 14:10 15:40 16:49

67 蒲池医院 9:19 10:46 12:26 14:11 15:41 16:50

68 北野体育センター前 9:20 10:47 12:27 14:12 15:42 16:51

69 高良北（コメリ） 9:20 10:47 12:27 14:12 15:42 16:51

70 高良 9:21 10:48 12:28 14:13 15:43 16:52

71 ドラッグコスモス北野店 ↓ 10:49 12:29 14:14 15:44 16:53

72 ドラッグストモリ北野店 9:22 10:50 12:30 14:15 15:45 16:54

70 高良 9:22 10:50 12:30 14:15 15:45 16:54

73 ザ・ビッグ北野店 9:23 10:51 12:31 14:16 15:46 16:55

68 北野体育センター前 9:24 10:52 12:32 14:17 15:47 16:56

63 十郎丸（ゴルフ練習場前） 9:25 10:53 12:33 14:18 15:48 16:57

56 要予約【慧華(けいか)の湯】 ↓ ↓ ↓ 14:20 15:50 16:59

62 十郎丸公民館 9:25 10:53 12:33 14:18 15:48 16:57

61 灰塚橋（柳原団地） 9:27 10:55 12:35 14:20 15:50 16:59
60 古賀茶屋駅 9:30 10:58 12:38 14:23 15:53 17:02

北

野

校

区

弓

削

校

区

北

野

校

区

校
区

番
号

北

野

校

区

弓

削

校

区

北

野

校

区

大

城

校

区

・終点変更
（廃止部）



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

弓削便 運行時刻表案  運行日：火・木・土 

６ 

北野地域よりみちバス（コスモス号）運行時刻案 

コスモス館→高良→弓削→古賀茶屋駅　方面
行先・便名 古賀茶屋 古賀茶屋 古賀茶屋 古賀茶屋 古賀茶屋 古賀茶屋

（現便名） 弓削2便 弓削4便 弓削6便 弓削8便 弓削10便 弓削12便

（新便名） 弓削2便 弓削4便 弓削6便 弓削7便 弓削9便 弓削11便
100 三井中央高校入口（名称変更）【追加】 10:42 12:12

83 ＪＡみい北野中央支店【追加】 10:44 12:14

82 北野駅【追加】 10:45 12:15

52 北野生涯学習センター 9:16 10:46 12:16 13:35 15:00 16:40

64 コスモすまいる北野 9:17 10:47 12:17 13:36 15:01 16:41

76 北野天満宮【追加】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:42

79 丸三団地【追加】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:43

76 北野天満宮【追加】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:45

23 秋山鮮魚店 9:18 10:48 12:18 13:37 15:02 16:45

65 田中まさはるクリニック 9:19 10:49 12:19 13:38 15:03 16:46

66 長福寺 9:19 10:49 12:19 13:38 15:03 ↓

75 北野郵便局【追加】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:47

67 蒲池医院 9:21 10:51 12:21 13:40 15:05 16:49

68 北野体育センター 9:21 10:51 12:21 13:40 15:05 16:50

73 ザ・ビッグ北野店 9:23 10:53 12:23 13:42 15:07 16:52

70 高良 9:23 10:53 12:23 13:42 15:07 16:52

71 ドラッグコスモス北野店 ↓ 10:55 12:25 13:44 15:09 16:54

72 ドラッグストモリ北野店 9:24 10:56 12:26 13:45 15:10 16:55

110 高良1区公民館 9:26 10:58 12:28 13:47 15:12 16:57

111 鳥巣 9:27 10:59 12:29 13:48 15:13 16:58

112 高良2区東 9:29 11:01 12:31 13:50 15:15 17:00

113 高良2区公民館 9:30 11:02 12:32 13:51 15:16 17:01

54 要予約【高良6区公民館】廃止 9:31 11:03 12:33 13:52 15:17 17:02

114 弓削コスモス館 9:32 11:04 12:34 13:53 15:18 17:03

117 西石崎 9:34 11:06 12:36 13:55 15:20 17:05

118 上弓削公民館 9:37 11:09 12:39 13:58 15:23 17:08

56 要予約【慧華(けいか)の湯】 ↓ ↓ ↓ 14:01 ↓ ↓

61 灰塚橋（柳原団地） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 17:12

60 古賀茶屋駅 9:41 11:13 12:43 14:02 15:27 17:15

62 十郎丸公民館 17:16

63 十郎丸（ゴルフ練習場前） 17:17

弓

削

校

区

北

野

校

区

北

野

校

区

校
区

番
号

・終点変更

・起点変更 ・起点変更

・経路変更
(追加）

古賀茶屋駅→弓削→高良→コスモス館　方面

行先・便名 生涯学習 生涯学習 生涯学習 生涯学習 生涯学習 生涯学習

（現便名） 弓削1便 弓削3便 弓削5便 弓削7便 弓削9便 弓削11便

（新便名） 弓削1便 弓削3便 弓削5便 弓削8便 弓削10便 廃止
56 要予約【慧華(けいか)の湯】 ― ― ― ― 15:42 16:02

60 古賀茶屋駅 8:35 9:45 11:17 14:10 15:45 16:05

118 上弓削公民館 8:39 9:49 11:21 14:14 15:49 16:09

117 西石崎 8:42 9:52 11:24 14:17 15:52 16:12

114 弓削コスモス館 8:45 9:55 11:27 14:20 15:55 16:15

54 要予約【高良6区公民館】（廃止） 8:46 9:56 11:28 14:21 15:56 16:16

113 高良2区公民館 8:47 9:57 11:29 14:22 15:57 16:17

112 高良2区東 8:48 9:58 11:30 14:23 15:58 16:18

111 鳥巣 8:50 10:00 11:32 14:25 16:00 16:20

110 高良1区公民館 8:51 10:01 11:33 14:26 16:01 16:21

71 ドラッグコスモス北野店 ↓ 10:04 11:36 14:29 16:04 16:24

72 ドラッグストモリ北野店 8:53 10:05 11:37 14:30 16:05 16:25

70 高良 8:53 10:05 11:37 14:30 16:05 16:25

73 ザ・ビッグ北野店 8:54 10:06 11:38 14:31 16:06 16:26

68 北野体育センター 8:55 10:07 11:39 14:32 16:07 16:27

67 蒲池医院 8:56 10:08 11:40 14:33 16:08 16:28

66 長福寺 ↓ 10:09 11:41 14:34 16:09 16:29

65 田中まさはるクリニック 8:58 10:10 11:42 14:35 16:10 16:30

23 秋山鮮魚店 8:59 10:11 11:43 14:36 16:11 16:31

64 コスモすまいる北野 9:01 10:13 11:45 14:38 16:13 16:33

52 北野生涯学習センター 9:02 10:14 11:46 14:39 16:14 16:34

82 北野駅【追加】 9:03 10:15 16:33

83 ＪＡみい北野中央支店【追加】 9:04 10:16 16:33

100 三井中央高校入口（名称変更）【追加】 9:06 10:18 16:33

北

野

校

区

校
区

番
号

北

野

弓

削

校

区

・起点変更

・終点変更 ・終点変更



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

城島地域よりみちバス（インガット号） 

運行ルート、停留所変更案 

７ 

臨時バス停 

臨時運行専用ルート 

橙字：名称変更 

新設ルート 

廃止ルート 

フリー乗降区間 

運行ルート 

予約時迂回運行ルート 

新設バス停 

[運行ルート] [バス停] 

廃止バス停 

バス停 

要予約バス停 

運行ルート、バス停の新設、廃止 

凡 例 

予約時迂回⇒通常ルート化 

西鉄天神大牟田線と駅 

久留米市城島地域界 

小学校区界 

丸島・城島分系統（日程Ａのみ） 

停留所（通常バス停） 
※西鉄バスのバス停と共用 

よりみちバス 渋田鉄工所前、 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青木校区 

みやき町 

下田校区 

城島校区 

浮島校区 

神埼市 

大川市 

江上校区 大木町 

令和 2年 3月 １日 

改正予定 

犬塚校区 

城島地域よりみちバス（インガット号）運行経路案 

８ 

フリー乗降区間 

西鉄天神大牟田線と駅 

路線バス大善寺線と停留所 

停留所（通常バス停：敷地内停車） 

停留所（要予約バス停） 

イ 
ン 
ガ 
ッ 
ト 
号 

城島分・丸島運行ルート 

停留所（通常バス停） 
※西鉄バスのバス停と共用 

凡 例 

渋田鉄工所前運行ルート 

日程 A（月・水・土）運行ルート 
下田～城島～江上～ゆうゆう 

日程 B（火・木・金）運行ルート 

破線部：要予約時のみ運行 

停留所（通常バス停：路上停車） 
矢印側の路側に標板・標柱設置 

浮島～青木～城島～ゆうゆう 

（日程 A [月・水・土]のみ：要前日予約） 

上下で停留所位置の異なる停留所 

フリー乗降区間 

臨時バス停と臨時運行専用経路 



行先・便名 アスタラ城島 ゆうゆう ゆうゆう ゆうゆう ゆうゆう アスタラ城島 ゆうゆう ゆうゆう ゆうゆう

（現便名） Ａ1便 新設 Ａ3便 Ａ5便 Ａ7便 Ａ9便 Ａ11便 Ａ13便 Ａ15便

（新便名） Ａ2便 Ａ4便 Ａ6便 Ａ8便 Ａ10便 Ａ12便 Ａ14便 Ａ16便 廃止
1 アスタラビスタ三根店 【発】江見 9:00 10:30 12:10 13:55 15:55 16:15

2 江見（郵便局前） 7:59 9:02 10:32 12:12 13:57 15:57 16:17

3 両国橋 8:00 9:03 10:33 12:13 13:58 15:58 16:18

108 芦塚浜（新設） 8:01 9:04 10:34 12:14 13:59 15:59

4 芦塚公園 8:02 9:05 10:35 12:15 14:00 16:00 16:19

5 津乗屋酒店前 8:02 9:05 10:35 12:15 14:00 16:00 16:19

6 芦塚公民館 8:03 9:06 10:36 12:16 14:01 16:01 16:20

7 芦塚南 8:03 9:06 10:36 12:16 14:01 16:01 16:20

8 要予約【城島分】 7:55 8:58 10:28 12:08 13:53 ↓ ↓

9 要予約【丸島】 7:56 8:59 10:29 12:09 13:54 ↓ ↓

10 下田校区コミュニティセンター 8:04 9:07 10:37 12:17 14:02 16:02 16:21

11 インガットタウン入口 8:04 9:07 10:37 12:17 14:02 16:02 16:21

12 中小路住宅 8:05 9:08 10:38 12:18 14:03 16:03 16:22

13 要予約【城島ふれあいセンター】 8:08 9:11 10:41 12:21 14:06 16:06 16:25

14 要予約【浜公民館】 8:09 9:12 10:42 12:22 14:07 16:07 16:26

15 要予約【浜南】 8:10 9:13 10:43 12:23 14:08 16:08 16:27

16 内野南集落センター 8:10 9:13 10:43 12:23 14:08 16:08 16:29

17 内茂手団地 8:12 9:15 10:45 12:25 14:10 16:10 16:31

18 外茂手 8:13 9:16 10:46 12:26 14:11 16:11 16:32

19 寺崎医院 8:13 9:16 10:46 12:26 14:11 16:11 16:32

20 城島中町 8:14 9:17 10:47 12:27 14:12 16:12 16:33

21 JA城島中央 8:14 9:17 10:47 12:27 14:12 16:12 16:33

22 要予約【三潴高校前】 8:15 9:18 10:48 12:28 14:13 16:13 16:34

23 城島新町 8:15 9:18 10:48 12:28 14:13 16:13 16:34

24 城島総合支所 8:16 8:19 9:19 10:49 12:29 14:14 14:35 16:14 16:35

25 城島げんきかん 8:16 8:19 9:19 10:49 12:29 14:14 14:35 16:14 16:35

26 楢津（西行き） 8:17 8:20 9:20 10:50 12:30 14:15 14:36 16:15 16:36

27 アスタラビスタ城島店 8:18 8:21 9:21 10:51 12:31 14:16 14:37 16:16 16:37

26 楢津（東行き） 8:22 9:22 10:52 12:32 14:38 16:17

28 要予約【城島体育館】 8:23 9:23 10:53 12:33 14:39 16:18

30 諏訪集落センター 8:23 9:23 10:53 12:33 14:39 16:18

32 青木団地 8:26 9:26 10:56 12:36 14:42 16:21

33 よらん館 8:27 9:27 10:57 12:37 14:43 16:22

34 上青木コミュニティ公園 8:27 9:27 10:57 12:37 14:43 16:22

35 あおき温泉 8:28 9:28 10:58 12:38 14:44 16:23

37 西江上公民館 8:29 9:29 10:59 12:39 14:45 16:24

39 日吉神社 8:30 9:30 11:00 12:40 14:46 16:25

40 馬場公民館 8:30 9:30 11:00 12:40 14:46 16:25

41 要予約【渋田鉄工所前】 8:26 9:26 10:56 12:36 14:42 16:21

42 江上校区コミュニティセンター 8:32 9:32 11:02 12:42 14:48 16:27

41 要予約【渋田鉄工所前】 ↓ 9:35 11:05 12:45 14:51 16:30

40 馬場公民館 8:33 9:33 11:03 12:43 14:49 ↓

39 日吉神社 8:33 9:33 11:03 12:43 14:49 ↓

43 ナフコ城島店 8:34 9:34 11:04 12:44 14:50 ↓

44 桜江お宮 8:38 9:38 11:08 12:48 14:54 ↓

45 筒江東（新設） 8:39 9:39 11:09 12:49 14:55 ↓

46 過能商店 8:40 9:40 11:10 12:50 14:56 ↓

47 旧揚田バス停 8:40 9:40 11:10 12:50 14:56 ↓

48 揚田公民館 8:41 9:41 11:11 12:51 14:57 ↓

49 平野 8:42 9:42 11:12 12:52 14:58 ↓

51 千代島 8:43 9:43 11:13 12:53 14:59 16:29

52 古町公民館 8:44 9:44 11:14 12:54 15:00 16:30

53 要予約【江上上】 8:45 9:45 11:15 12:55 15:01 16:31

55 県営城島団地 8:46 9:46 11:16 12:56 15:02 16:32

56 萬年内科 8:48 9:48 11:18 12:58 15:04 16:34

57 天竺橋 8:49 9:49 11:19 12:59 15:05 16:36

58 壱町原 8:50 9:50 11:20 13:00 15:06 16:37

109 マルキョウ三潴店前（新設） ↓ 9:52 11:22 13:02 15:08 16:38

59 安本病院 8:53 9:54 11:24 13:04 15:10 16:40

60 犬塚駅 8:55 9:56 11:26 13:06 15:12 16:42

西鉄電車　（犬塚駅） （平 9:10） 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに

久留米方面への発車時刻 （土 9:35） （10:05） （11:35） （13:35） （15:35） （17:05）

61 ゆうゆう（三潴総合福祉ｾﾝﾀｰ） 8:57 9:58 11:28 13:08 15:14 16:44

青

木

校

区

犬

塚

校

区

江

上

校

区

校
区

番
号

下

田

校

区

城

島

校

区

【発】
城島総合
支所

【発】
城島総合
支所

・起点変更

・終点変更
（廃止部）

・起点変更
・各停化

・起点変更

・終点変更
（廃止部）

・新設

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ａ日程（下田→犬塚駅方面） 運行時刻表案  運行日：月・水・土 

９ 
城島地域よりみちバス（インガット号）運行時刻案 

・回送区間の営業化 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ａ日程（犬塚駅→下田方面） 運行時刻表案  運行日：月・水・土 

城島地域よりみちバス（インガット号）運行時刻案 

１０ 

行先・便名 江見 アスタラ三根 アスタラ三根 アスタラ三根 アスタラ三根 城島支所 アスタラ三根 城島支所 城島支所

（現便名） Ａ2便 新設 Ａ4便 Ａ6便 Ａ8便 Ａ10便 Ａ12便 Ａ14便 Ａ16便

（新便名） Ａ1便 Ａ3便 Ａ5便 Ａ7便 Ａ9便 Ａ11便 Ａ13便 Ａ15便 Ａ17便
61 ゆうゆう（三潴総合福祉ｾﾝﾀｰ） 9:20 10:35 12:05 13:25 15:20 16:53

西鉄電車（犬塚駅） （平 9:17） 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに

久留米方面からの到着時刻 （土 9:16） （10:16） （11:46） （13:16） （15:16） （16:45）

60 犬塚駅 9:22 10:37 12:07 13:27 15:22 16:55

59 安本病院 9:24 10:39 12:09 13:29 15:24 16:57

109 マルキョウ三潴店前（新設） ↓ 10:41 12:11 13:31 15:26 16:59

58 壱町原 9:27 10:43 12:13 13:33 15:28 17:01

57 天竺橋 9:28 10:44 12:14 13:34 15:29 17:02

56 萬年内科 9:29 10:45 12:15 13:35 15:30 17:03

55 県営城島団地 9:29 10:45 12:15 13:35 15:30 17:03

53 要予約【江上上】 9:31 10:47 12:17 13:37 15:32 17:05

52 古町公民館 9:32 10:48 12:18 13:38 15:33 17:06

51 千代島 9:33 10:49 12:19 13:39 15:34 17:07

49 平野 9:34 10:50 12:20 13:40 15:35 17:08

44 桜江お宮 9:37 10:53 12:23 13:43 15:38 17:11

45 筒江東（新設） 9:37 10:54 12:24 13:44 15:39 17:12

46 過能商店 9:39 10:55 12:25 13:45 15:40 17:13

47 旧揚田バス停 9:39 10:55 12:25 13:45 15:40 17:13

48 揚田公民館 9:40 10:56 12:26 13:46 15:41 17:14

43 ナフコ城島店 9:41 10:57 12:27 13:47 15:42 17:15

39 日吉神社 9:42 10:58 12:28 13:48 15:43 17:16

40 馬場公民館 9:42 10:58 12:28 13:48 15:43 17:16

41 要予約【渋田鉄工所前】 9:38 10:54 12:24 13:44 15:39 ↓

42 江上校区コミュニティセンター 9:44 11:00 12:30 13:50 15:45 17:18

41 要予約【渋田鉄工所前】 9:47 11:03 12:33 13:53 15:48 17:21

40 馬場公民館 9:45 11:01 12:31 13:51 15:46 17:19

39 日吉神社 9:45 11:01 12:31 13:51 15:46 17:19

37 西江上公民館 9:46 11:02 12:32 13:52 15:47 17:20

35 あおき温泉 9:47 11:03 12:33 13:53 15:48 17:21

34 上青木コミュニティ公園 9:48 11:04 12:34 13:54 15:49 17:22

33 よらん館 9:49 11:05 12:35 13:55 15:50 17:23

32 青木団地 9:50 11:06 12:36 13:56 15:51 17:24

30 諏訪集落センター 9:53 11:09 12:39 13:59 15:54 17:27

28 要予約【城島体育館】 9:54 11:10 12:40 14:00 15:55 17:28

26 楢津（西行き） 9:54 11:10 12:40 14:00 15:55 17:28

27 アスタラビスタ城島店 8:26 9:55 11:11 12:41 14:01 14:55 15:56 17:29

26 楢津（東行き） 8:27 9:56 11:12 12:42 14:02 14:56 15:57 17:30

25 城島げんきかん 8:28 9:57 11:13 12:43 14:03 14:57 15:58 17:31

24 城島総合支所 8:28 9:57 11:13 12:43 14:03 14:57 15:58 17:31

22 要予約【三潴高校前】 ↓ 9:58 11:14 12:44 14:58

23 城島新町 7:42 8:29 9:58 11:14 12:44 14:58

21 JA城島中央 7:42 8:29 9:58 11:14 12:44 14:58

20 城島中町 7:43 8:30 9:59 11:15 12:45 14:59

19 寺崎医院 7:44 8:31 10:00 11:16 12:46 15:00

18 外茂手 7:44 8:31 10:00 11:16 12:46 15:00

17 内茂手団地 7:45 8:32 10:01 11:17 12:47 15:01

16 内野南集落センター 7:47 8:34 10:03 11:19 12:49 15:03

15 要予約【浜南】 7:49 8:36 10:05 11:21 12:51 15:05

14 要予約【浜公民館】 7:50 8:37 10:06 11:22 12:52 15:06

13 要予約【城島ふれあいセンター】 7:51 8:38 10:07 11:23 12:53 15:07

12 中小路住宅 7:52 8:39 10:08 11:24 12:54 15:08

11 インガットタウン入口 7:53 8:40 10:09 11:25 12:55 15:09

10 下田校区コミュニティセンター 7:53 8:40 10:09 11:25 12:55 15:09

9 要予約【丸島】 ↓ ↓ 10:13 11:29 12:59 15:13

8 要予約【城島分】 ↓ ↓ 10:14 11:30 13:00 15:14

7 芦塚南 7:54 8:41 10:10 11:26 12:56 15:10

6 芦塚公民館 7:54 8:41 10:10 11:26 12:56 15:10

5 津乗屋酒店前 7:55 8:42 10:11 11:27 12:57 15:11

4 芦塚公園 7:55 8:42 10:11 11:27 12:57 15:11

108 芦塚浜（新設） 7:56 8:43 10:12 11:28 12:58 15:12

3 両国橋 7:58 8:45 10:14 11:30 13:00 15:14

2 江見（郵便局前） 7:59 8:46 10:15 11:31 13:01 15:15

1 アスタラビスタ三根店 8:48 10:17 11:33 13:03 15:17

【発】
アスタラ
ビスタ
城島店

【発】
アスタラ
ビスタ
城島店

犬

塚

校

区

江

上

校

区

下

田

校

区

【発】
城島新町

城

島

校

区

校
区

番
号

青

木

校

区

・各停化

・起点変更
（廃止部）

・新設



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｂ日程（浮島・青木→犬塚駅方面） 運行時刻表案  運行日：火・木・金 

１１ 城島地域よりみちバス（インガット号）運行時刻案 

行先・便名 犬塚駅 ゆうゆう ゆうゆう 萬年内科 萬年内科 ゆうゆう ゆうゆう ゆうゆう ゆうゆう

（現便名） B1便 B3便 B5便 B7便 B9便 B11便 B13便 B15便 B17便

（新便名） B1便 B3便 B5便 B7便 B9便 B11便 廃止 B13便 B15便
70 西ノ島 8:34 10:40 12:54 14:14 15:14

71 小島 8:37 10:43 12:57 14:17 15:17

72 浮島小学校 8:38 10:44 12:58 14:18 15:18

73 浮島校区コミュニティセンター 8:39 10:45 12:59 14:19 15:19

74 浮島入口 8:40 10:46 13:00 14:20 15:20

75 青木島 8:43 10:49 13:03 14:23 15:23

76 青木島東 8:43 10:49 13:03 14:23 15:23

77 青木島西 8:44 10:50 13:04 14:24 15:24

78 西青木天満宮 8:17 ↓ 9:41 ↓ 11:45 13:07 13:45 14:27 15:27

79 田代橋 8:18 ↓ 9:42 ↓ 11:46 13:08 13:46 14:28 15:28

80 西青木公民館 8:19 ↓ 9:43 ↓ 11:47 13:09 13:47 14:29 15:29

81 西青木公園 8:20 ↓ 9:44 ↓ 11:48 13:10 13:48 14:30 15:30

82 下青木第２ 8:22 ↓ 9:46 ↓ 11:50 13:12 13:50 14:32 15:32

83 下青木第１ 8:22 ↓ 9:46 ↓ 11:50 13:12 13:50 14:32 15:32

86 富田病院 8:24 8:46 9:48 10:52 11:52 13:14 13:52 14:34 15:34

85 四郎丸 8:25 8:47 9:49 10:53 11:53 13:15 13:53 14:35 15:35

84 青木校入口 8:25 8:47 9:49 10:53 11:53 13:15 13:53 14:35 15:35

89 青木校区コミュニティセンター 8:27 8:49 9:51 10:55 11:55 13:17 13:55 14:37 15:37

34 上青木コミュニティ公園 8:28 8:50 9:52 10:56 11:56 13:18 13:56 14:38 15:38

35 あおき温泉 8:28 8:50 9:52 10:56 11:56 13:18 13:56 14:38 15:38

33 よらん館 8:29 8:51 9:53 10:57 11:57 13:19 13:57 14:39 15:39

32 青木団地 8:30 8:52 9:54 10:58 11:58 13:20 13:58 14:40 15:40

90 江島納骨堂前 8:31 8:53 9:55 10:59 11:59 13:21 13:59 14:41 15:41

91 要予約【高津宮前】 8:32 8:54 9:56 11:00 12:00 13:22 14:00 14:42 15:42

27 アスタラビスタ城島店 8:33 8:55 9:57 11:01 12:01 13:23 14:01 14:43 15:43

26 楢津(東行き) 8:34 8:56 9:58 11:02 12:02 13:24 14:02 14:44 15:44

25 城島げんきかん 8:35 8:57 9:59 11:03 12:03 13:25 14:03 14:45 15:45

24 城島総合支所 8:36 8:58 10:00 11:04 12:04 13:26 14:04 14:46 15:46

22 要予約【三潴高校前】 8:37 8:59 10:01 11:05 12:05 13:27 14:05 14:47 15:47

23 城島新町 8:37 8:59 10:01 11:05 12:05 13:27 14:05 14:47 15:47

21 ＪＡ城島中央 8:37 8:59 10:01 11:05 12:05 13:27 14:05 14:47 15:47

95 ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ城島店（中町整骨院） 8:38 9:00 10:02 11:06 12:06 13:28 14:06 14:48 15:48

96 要予約【城島小西】 8:39 9:01 10:03 11:07 12:07 13:29 14:07 14:49 15:49

97 上野医院 8:39 9:01 10:03 11:07 12:07 13:29 14:07 14:49 15:49

98 要予約【なごみの森】 8:40 9:02 10:04 11:08 12:08 13:30 14:08 14:50 15:50

99 大依公民館 8:40 9:02 10:04 11:08 12:08 13:30 14:08 14:50 15:50

100 大依 8:41 9:03 10:05 11:09 12:09 13:31 14:09 14:51 15:51

102 大依南 8:42 9:04 10:06 11:10 12:10 13:32 14:10 14:52 15:52

103 古甲 8:43 9:05 10:07 11:11 12:11 13:33 14:11 14:53 15:53

104 六町原公民館 8:45 9:07 10:09 11:13 12:13 13:35 14:13 14:55 15:55

105 市川技建工業前 8:45 9:07 10:09 11:13 12:13 13:35 14:13 14:55 15:55

56 萬年内科 8:48 9:10 10:12 11:16 12:16 13:38 14:16 14:58 15:58

57 天竺橋 8:49 9:11 10:13 13:39 14:17 14:59 15:59

58 壱町原 8:50 9:12 10:14 13:40 14:18 15:00 16:00

109 マルキョウ三潴店前（新設） ↓ 9:14 10:16 13:42 15:02 16:02

59 安本病院 8:53 9:16 10:18 13:44 14:21 15:04 16:04

60 犬塚駅 8:55 9:18 10:20 13:46 14:23 15:06 16:06

西鉄電車　（犬塚駅） (平 9:10) 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに

久留米方面への発車時刻 (土 9:35) (9:35) (10:35) (14:05) (15:35) (16:05)

61 ゆうゆう（三潴総合福祉ｾﾝﾀ ｰ） 9:20 10:22 13:48 14:25 15:08 16:08

【発】
西青木
天満宮

【発】
西青木
天満宮

【発】
西青木
天満宮

【発】
西青木
天満宮

番
号

・起点変更

・各停化

・各停化



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｂ日程（犬塚駅→浮島・青木方面） 運行時刻表案  運行日：火・木・金 

１２ 

城島地域よりみちバス（インガット号）運行時刻案 

行先・便名 富田病院 西ノ島 天満宮 西ノ島 天満宮 西ノ島 天満宮 西ノ島 西ノ島

（現便名） B2便 B4便 B6便 B8便 B10便 B12便 B14便 B16便 B18便

（新便名） B2便 B4便 B6便 B8便 B10便 B12便 廃止 B14便 B16便
61 ゆうゆう（三潴総合福祉ｾﾝﾀ ｰ） 9:34 10:45 14:02 14:35 15:22 16:22

西鉄電車（犬塚駅） (平 9:17) 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに 平・土ともに

久留米方面からの到着時刻 (土 9:16) (10:16) (13:46) (16:16) (16:16) 

60 犬塚駅 9:01 9:36 10:47 14:04 14:37 15:24 16:24

59 安本病院 9:03 9:38 10:49 14:06 14:39 15:26 16:26

109 マルキョウ三潴店前（新設） ↓ 9:40 10:51 14:08 15:28 16:28

58 壱町原 9:06 9:42 10:53 14:10 14:42 15:30 16:30

57 天竺橋 9:07 9:43 10:54 14:11 14:43 15:31 16:31

56 萬年内科 9:08 9:44 10:55 11:25 12:25 14:12 14:44 15:32 16:32

105 市川技建工業前 9:11 9:47 10:58 11:28 12:28 14:15 14:47 15:35 16:35

104 六町原公民館 9:11 9:47 10:58 11:28 12:28 14:15 14:47 15:35 16:35

103 古甲 9:13 9:49 11:00 11:30 12:30 14:17 14:49 15:37 16:37

102 大依南 9:14 9:50 11:01 11:31 12:31 14:18 14:50 15:38 16:38

100 大依 9:15 9:51 11:02 11:32 12:32 14:19 14:51 15:39 16:39

99 大依公民館 9:16 9:52 11:03 11:33 12:33 14:20 14:52 15:40 16:40

98 要予約【なごみの森】 9:17 9:53 11:04 11:34 12:34 14:21 14:53 15:41 16:41

106 原口医院 9:17 9:53 11:04 11:34 12:34 14:21 14:53 15:41 16:41

95 ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ城島店（中町整骨院） 9:18 9:54 11:05 11:35 12:35 14:22 14:54 15:42 16:42

96 要予約【城島小西】 9:19 9:55 11:06 11:36 12:36 14:23 14:55 15:43 16:43

21 ＪＡ城島中央 9:19 9:55 11:06 11:36 12:36 14:23 14:55 15:43 16:43

22 要予約【三潴高校前】 9:20 9:56 11:07 11:37 12:37 14:24 14:56 15:44 16:44

23 城島新町 9:19 9:55 11:06 11:36 12:36 14:23 14:55 15:43 16:43

24 城島総合支所 9:20 9:56 11:07 11:37 12:37 14:24 14:56 15:44 16:44

25 城島げんきかん 9:20 9:56 11:07 11:37 12:37 14:24 14:56 15:44 16:44

26 楢津（西行き） 9:21 9:57 11:08 11:38 12:38 14:25 14:57 15:45 16:45

27 アスタラビスタ城島店 9:23 9:59 11:10 11:40 12:40 14:27 14:59 15:47 16:47

91 要予約【高津宮前】 9:24 10:00 11:11 11:41 12:41 14:28 15:00 15:48 16:48

90 江島納骨堂前 9:25 10:01 11:12 11:42 12:42 14:29 15:01 15:49 16:49

32 青木団地 9:26 10:02 11:13 11:43 12:43 14:30 15:02 15:50 16:50

33 よらん館 9:27 10:03 11:14 11:44 12:44 14:31 15:03 15:51 16:51

35 あおき温泉 9:28 10:04 11:15 11:45 12:45 14:32 15:04 15:52 16:52

34 上青木コミュニティ公園 9:28 10:04 11:15 11:45 12:45 14:32 15:04 15:52 16:52

89 青木校区コミュニティセンター 9:29 10:05 11:16 11:46 12:46 14:33 15:05 15:53 16:53

84 青木校入口 9:31 10:07 11:18 11:48 12:48 14:35 15:07 15:55 16:55

85 四郎丸 9:31 10:07 11:18 11:48 12:48 14:35 15:07 15:55 16:55

86 富田病院 9:32 10:08 11:19 11:49 12:49 14:36 15:08 15:56 16:56

83 下青木第１ ↓ 11:21 ↓ 12:51 14:38 15:10 15:58 16:58

82 下青木第２ ↓ 11:21 ↓ 12:51 14:38 15:10 15:58 16:58

81 西青木公園 ↓ 11:23 ↓ 12:53 14:40 15:12 16:00 17:00

80 西青木公民館 ↓ 11:24 ↓ 12:54 14:41 15:13 16:01 17:01

79 田代橋 ↓ 11:25 ↓ 12:55 14:42 15:14 16:02 17:02

78 西青木天満宮 ↓ 11:26 ↓ 12:56 14:43 15:15 16:03 17:03

77 青木島西 10:10 11:51 14:46 16:06 17:06 降

76 青木島東 10:11 11:52 14:47 16:07 17:07 降

75 青木島 10:11 11:52 14:47 16:07 17:07 降

74 浮島入口 10:14 11:55 14:50 16:10 17:10 降

73 浮島校区コミュニティセンター 10:15 11:56 14:51 16:11 17:11 降

72 浮島小学校 10:16 11:57 14:52 16:12 17:12 降

71 小島 10:18 11:59 14:54 16:14 17:14 降

70 西ノ島 10:20 12:01 14:56 16:16 17:16 降

青

木

校

区

【発】
萬年内科

【発】
萬年内科

浮

島

校

区

城

島

校

区

【発】
犬塚駅

江

上

・

犬

塚

校

区

校
区

番
号

・各停化 ・各停化


